HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 99/2014/NQ-HĐND
	Thanh Hóa, ngày 16 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC SÁP NHẬP 08 THÔN ĐỂ THÀNH LẬP MỚI 04 THÔN THUỘC XÃ ĐỊNH HẢI, HUYỆN YÊN ĐỊNH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Sau khi xem xét Tờ trình số 102/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2014 của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 343/BC-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2014 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tán thành Tờ trình số 102/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị HĐND tỉnh xem xét, quyết nghị sáp nhập 08 thôn để thành lập mới 04 thôn thuộc xã Định Hải, huyện Yên Định, cụ thể như sau:

1. Sáp nhập 77,4 ha diện tích tự nhiên (8,86 ha đất ở; 43,94 ha đất nông nghiệp; 24,6 ha đất phi nông nghiệp); 225 hộ, 892 khẩu của thôn Sét 1 và 67,93 ha diện tích tự nhiên (7,86 ha đất ở; 36,57 ha đất nông nghiệp; 23,5 ha đất phi nông nghiệp); 181 hộ, 755 khẩu của thôn Sét 2 để thành lập mới thôn Sét Thôn.

2. Sáp nhập 78,64 ha diện tích tự nhiên (7,8 ha đất ở; 37,54 ha đất nông nghiệp; 33,3 ha đất phi nông nghiệp); 206 hộ, 748 khẩu của thôn Trịnh Điện 1 và 80,62 ha diện tích tự nhiên (8,46 ha đất ở; 38 ha đất nông nghiệp; 34,16 ha đất phi nông nghiệp); 194 hộ, 671 khẩu của thôn Trịnh Điện 2 để thành lập mới thôn Trịnh Điện.

3. Sáp nhập 52,91 ha diện tích tự nhiên (5,25 ha đất ở; 24,06 ha đất nông nghiệp; 23,6 ha đất phi nông nghiệp); 138 hộ, 516 khẩu của thôn Ái Thôn 1 và 52,57 ha diện tích tự nhiên (5,28 ha đất ở; 24,16 ha đất nông nghiệp; 23,13 ha đất phi nông nghiệp); 112 hộ, 417 khẩu của thôn Ái Thôn 2 để thành lập mới thôn Ái Thôn.

4. Sáp nhập 62,25 ha diện tích tự nhiên (9,5 ha đất ở; 27,35 ha đất nông nghiệp; 25,4 ha đất phi nông nghiệp); 174 hộ, 663 khẩu của thôn Duyên Lộc 1 và 62,17 ha diện tích tự nhiên (7,49 ha đất ở; 29,3 ha đất nông nghiệp; 25,38 ha đất phi nông nghiệp); 139 hộ, 564 khẩu của thôn Duyên Lộc 2 để thành lập mới thôn Duyên Lộc.

Sau khi sáp nhập xã Định Hải còn 05 thôn, gồm:
- Thôn Sét Thôn có 145,33 ha diện tích tự nhiên (16,72 ha đất ở; 80,51 ha đất nông nghiệp; 48,1 ha đất phi nông nghiệp); 406 hộ, 1.647 khẩu.

Vị trí địa lý: phía Đông giáp thôn Thịnh Thôn, phía Tây giáp xã Định Long, phía Nam giáp cánh đồng lúa, phía Bắc giáp sông Mã.

- Thôn Trịnh Điện có 159,26 ha diện tích tự nhiên (16,26 ha đất ở; 75,54 ha đất nông nghiệp; 67,46 ha đất phi nông nghiệp); 400 hộ, 1.419 khẩu.

Vị trí địa lý: phía Đông giáp thôn Ái Thôn, phía Tây giáp thôn Thịnh Thôn, phía Nam giáp cánh đồng lúa, phía Bắc giáp sông Mã.

- Thôn Ái Thôn có 105,48 ha diện tích tự nhiên (10,53 ha đất ở; 48,22 ha đất nông nghiệp; 46,73 ha đất phi nông nghiệp); 250 hộ, 933 khẩu.

Vị trí địa lý: phía Đông và phía Nam giáp cánh đồng lúa, phía Tây giáp thôn Trịnh Điện, phía Bắc giáp sông Mã.

- Thôn Duyên Lộc có 124,42 ha diện tích tự nhiên (16,99 ha đất ở; 56,65 ha đất nông nghiệp; 50,78 ha đất phi nông nghiệp); 313 hộ, 1.227 khẩu.

Vị trí địa lý: phía Đông giáp xã Định Tân, Phía Tây giáp thôn Ái Thôn, phía Nam giáp cánh đồng lúa, phía Bắc giáp sông Mã.

- Thôn Thịnh Thôn có 68,56 ha diện tích tự nhiên (8,51 ha đất ở; 32,59 ha đất nông nghiệp; 27,1 ha đất phi nông nghiệp); 176 hộ, 657 khẩu.

Vị trí địa lý: phía Đông giáp thôn Trịnh Điện, Phía Tây giáp thôn Sét Thôn, phía Nam giáp cánh đồng lúa, phía Bắc giáp sông Mã.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ Nghị quyết này và các quy định hiện hành của pháp luật tổ chức triển khai thực hiện.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVI, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2014./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng QH, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;
- Cục Kiểm tra VB - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Đại biểu QH; đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBMTTQ tỉnh và các đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, TH, CTHĐND.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thìn